
 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3262 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

 
DECRETO Nº 6.899, DE 15 DE MAIO DE 2023. 

 
 

Exonera servidor do cargo de 
provimento em comissão. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, 
 

 DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerado, a partir de 15 de maio de 2023, o servidor público municipal 
JOÃO GILBERTO CORREA, Matrícula 2421-0, do cargo de provimento em comissão 
de Secretário de Cultura, Esporte, Lazer e Recreação, Subsidio, nomeado em 10 de 
novembro de 2022, através do Decreto nº 6.763/2022. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 15 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 
                                                                                Laurindo Sperotto 
                                                                                Prefeito   Municipal 

1



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3262 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 Município de Céu Azul 
                           Estado do Paraná 
    

 
DECRETO Nº 6.900, DE 15 DE MAIO DE 2023. 

 
 

Nomeia Servidor no Cargo de 
Provimento em Comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei n°2.365/2022, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 16 de maio de 2023, JOÃO GILBERTO CORREA, 
nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Subsidio, do quadro de pessoal deste 
Município.  
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, aos15 de maio de 2023. 
 
   
 
 
 

Laurindo Sperotto 
                                                                           Prefeito   Municipal 

 

 

2



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3262 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

 
DECRETO Nº 6.901, DE 15 DE MAIO DE 2023. 

 
 

Exonera servidora do cargo de 
provimento em comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, 
 

 DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerada, a partir de 15 de maio de 2023, a servidora pública municipal 
GABRIELA LIA DEITOS, do cargo de provimento em comissão de Diretora do 
Departamento de Cultura, CC-3, nomeada em 14 de fevereiro de 2022, através do 
Decreto nº 6.514/2022. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 15 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 
                                                                            Laurindo Sperotto 
                                                                            Prefeito   Municipal 

3



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3262 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

 
DECRETO Nº 6.902, DE 15 DE MAIO DE 2023. 

 
 

Nomeia servidora no cargo de 
provimento em comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei n° 2.365/2022, 
 

 DECRETA: 
 

Art. 1º Fica nomeada, a partir de 16 de maio de 2023, GABRIELA LIA DEITOS, 
nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIA DE 
CULTURA, ESPORTE, LAZER E RECREAÇÃO, Subsidio, do quadro de pessoal 
deste Município. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 15 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 
                                                                            Laurindo Sperotto 
                                                                            Prefeito   Municipal 

4



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3262 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

     Município de Céu Azul 
             Estado do Paraná 

       

DECRETO Nº 6.903, DE 15 DE MAIO DE 2023. 
 
 

Exonera servidora do cargo de 
provimento em comissão. 
 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, 
 

 DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerada, a partir de 15 de maio de 2023, a servidora pública municipal 
FABIANA VERDEIRO FACHIN, Matrícula 2313-2, do cargo de provimento em 
comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE PROGRAMAS ASSISTENCIAIS, PROJETOS 
E PRESTAÇÃO DE CONTAS, CC-4, nomeada em 26 de maio de 2022, através do 
Decreto nº 6.604/2022. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, aos 15 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 

                                           Laurindo Sperotto 
                  Prefeito   Municipal 

 
 

 
 
 
 

5



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3262 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

 

 
 

DECRETO Nº 6.904, DE 15 DE MAIO DE 2023. 
 

 
Nomeia servidora no cargo de 
provimento em comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei n°2.365, de 23 de maio de 2022, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 16 de maio de 2023, a servidora FABIANA 
VERDEIRO FACHIN, nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em comissão de 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE AUDITORIA, CC-3, lotada na Coordenadoria de 
Controle Interno, do quadro de pessoal deste Município. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, aos 15 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 

                                             Laurindo Sperotto 
                                             Prefeito Municipal 

 

6



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3262 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 Município de Céu Azul 
                           Estado do Paraná 
    

 
DECRETO Nº 6.905, DE 15 DE MAIO DE 2023. 

 
 

Nomeia Servidor no Cargo de 
Provimento em Comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei n°2.365, de 23 de maio de 2022, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 16 de maio de 2023, ADEMIR CORNÉLIO 
MARTELLI, nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em comissão de CHEFE 
DE GABINETE, CC-1A, do quadro de pessoal deste Município.  
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, aos 15 de maio de 2023. 
 
   
 
 
 

Laurindo  Sperotto 
                                                                           Prefeito Municipal 

 

 

7



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3262 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 Município de Céu Azul 
                           Estado do Paraná 
    

 
DECRETO Nº 6.906, DE 15 DE MAIO DE 2023. 

 
 

Nomeia Servidor no Cargo de 
Provimento em Comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei n°2.365, de 23 de maio de 2022, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 16 de maio de 2023, BRENO HENRIQUE RIBEIRO, 
nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em comissão de CHEFE DA 
DIVISÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS ASSISTENCIAIS, CC-4, lotado na 
Secretaria Municipal de Assistência Social, do quadro de pessoal deste Município. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, aos 15 de maio de 2023. 
 
   
 
 
 

Laurindo  Sperotto 
                                                                           Prefeito Municipal 

 

 

8



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3262 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 Município de Céu Azul 
                           Estado do Paraná 
    

 
DECRETO Nº 6.907, DE 15 DE MAIO DE 2023. 

 
 

Concede gozo de licença prêmio a 
Servidor Público Efetivo e dá outras 
providências. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, atendendo pedido do requerente e especialmente o disposto no 
artigo 161 da Lei nº 617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica concedido, a partir de 16 de maio de 2023, o direito ao gozo de 
LICENÇA-PRÊMIO, ao servidor MOACIR ANTONIO CATAFESTA, matrícula 
funcional nº 1357-9, nomeado em 10 de novembro de 2008 no cargo de Técnico de 
Tributação. 
 
Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º deste Decreto 
encontra como período aquisitivo o exercício de 2014/2019. 
 
Art. 3º No período de licença o servidor fará jus à percepção da remuneração integral 
de seu cargo efetivo. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, aos 15 de maio de 2023. 
 
   
 
 
 

                                                                Laurindo  Sperotto 
                                                                           Prefeito Municipal 
 
 

9



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3262 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
              Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 108, DE 15 DE MAIO DE 2023. 
 

        
Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 1 ½  (uma e meia) diária ao servidor Giinther Schwanke, Motorista da 
Secretaria de Saúde desta Municipalidade, para realização de despesas 
extraordinárias incluindo, hotel, transporte e alimentação, durante viagem a Pinhais  –
Paraná, com a finalidade de levar paciente para internamento no Hospital Adalto 
Botelho; veículo da frota 233, com saída de Céu Azul em 12 de maio de 2023 e retorno 
dia 13 de maio de 2023. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial, retroativa a 12 de 
maio de 2023. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, 15 de maio de 2023. 

 
 
 
 

                              Laurindo Sperotto 
                              Prefeito   Municipal 

 

10



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3262 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
              Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 109, DE 15 DE MAIO DE 2023. 
        

Concede Diárias a Servidor     
Municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 3 ½ diárias (três e meia diária) ao servidor Jonimar Jung, Diretor do 
Departamento de Compras/Licitações, desta Municipalidade, para realização de 
despesas extraordinárias incluindo, hotel, transporte e alimentação, durante viagem a 
Curitiba - PR, para participação no evento “2º Congresso Nacional de Controle da 
Administração Pública”; saída com veículo oficial no dia 16 de maio de 2023 às 13h e 
retorno ao Município em 19 de maio de 2023 com previsão de chegada às 21h. 
 
Parágrafo único. O Congresso é promovido pela empresa DGP – Instituto de 
Desenvolvimento em Gestão Pública, inscrita no CNPJ sob nº 27.662.256/0001-10, e 
visa tratar sobre o controle da Administração Pública e o impacto das legislações 
recentes quanto a atuação dos órgãos de controle nas políticas públicas.  O evento tem 
início no dia 17/5/2023 às 9h da manhã e previsão de término no dia 19/5/2023. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial, revogadas as 
disposições contrárias, especialmente a Portaria n°105, de 11 de maio de 2023. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, aos 15 de maio de 2023. 

 
 
 
 

                        Laurindo Sperotto 
                        Prefeito   Municipal 

 

11



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3262 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

CNPJ: 77.292.753/0001-42 -  Rua Arnaldo Busato, 1270 – Céu Azul - PR  

              CEP: 85840-000 – Fone/FAX: 3266-2653 Email: apmiceuazul@hotmail.com.br 

  

 

 

 

       ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE E À INFÂNCIA -  APMI 

    Céu Azul - Paraná 

 

 

Edital de Convocação Nº 001/2023 

 

A Associação de Proteção à Maternidade e a Infância – APMI, no uso de 

atribuições legais conferidas pelo Estatuto, CONVOCA os seus associados, para 

a Assembleia Geral Ordinária a ser realizada dia 01 de junho de 2023 às 18horas 

em sua sede com as seguintes pautas: 

 Prestação de contas referente ao binário 2021/2023 e, 

 Eleição e Posse da diretoria e do conselho fiscal para o biênio 

2023/2025. 

Os interessados em concorrer, deverão apresentar suas chapas até as 12horas 

do dia anterior à Assembleia, na sede desta Associação. 

 

 

Céu Azul, 15 de Maio de 2023. 

 

Leandro Agnes 

Presidente 

 

 

ASSOCIACAO DE 

PROTECAO A 

MATERNIDADE E A 

INFANCIA:7729275

3000142

Assinado de forma digital 

por ASSOCIACAO DE 

PROTECAO A 

MATERNIDADE E A 

INFANCIA:77292753000142 

Dados: 2023.05.15 09:12:08 

-03'00'

12



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3262 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone: (45) 3121-1023 , 3121-1026, 3121-1028  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
 

PREGÃO Nº 06/2023 – M. C. A. Forma Eletrônica 
 

 Comunicamos a todos os proponentes interessados no fornecimento do objeto do Pregão nº. 06/2023 – 
M.C.A. – forma eletrônica, que tem por objeto o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, 
para uso no laboratório, materiais hospitalar para utilização nas Unidades Básicas de Saúde em 
atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para 
cedência aos pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses), que retifica o edital no que segue: 

 
Diante de questionamentos e esclarecimentos da Secretaria da Saúde, promove-se  seguinte retificação: 
 

1 – no Lote nº 20 item 1, Balança digital de chão portátil vidro temperado glassio 150 A 180  kg: da não exigência 
de certificação do registro do produto no inmetro:  

Que após análise verificou-se a necessidade do produto ser certificado pelo INMETRO. 
Onde se lê: 

20 1 12,0 Uni Balança digital de chão portátil vidro temperado glassio 150 A 
180  kg  

117,13 1.405,56 

Leia se: 
20 1 12,0 Uni Balança digital de chão portátil vidro temperado glassio 150 A 

180  kg com selo de certificação do INMETRO 
117,13 1.405,56 

 
2 – no Lote nº 20 item 1, Balança digital de chão portátil vidro temperado glassio 150 A 180  kg: da exigência de 

registro da empresa na ANVISA: 
Após análise foi verificado a não obrigatoriedade de registro na ANVISA de alguns produtos, sendo assim, 

no lugar da apresentação da AFE, a empresa deve anexar uma declaração de não exigência de registro do 
produto bem como a cartilha da ANVISA. 

 
3 – nos lotes 288, 291 e 301 é questionado sobre o estabelecimento de quantidade de itens dentro de cada caixa. 
Que em consulta a Secretaria de Saúde, a mesma poderá aceitar a caixa com quantidade divergente por 

caixa, desde que o total entregue seja equivalente ao solicitado. 
 
4 – casas decimais devo lançar a proposta inicial? O portal deixa em até quatro, mas o edital pede duas. 
Sera aceito duas casas decimas conforme edital. 
 
5 –  Decorrente das alterações promovidas ao edital fica reprogramada a data e hora da sessão da licitação para a 
seguinte programação: 

Local da sessão e cadastro da proposta: O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será 
exclusivamente por meio eletrônico www.bll.org.br “acesso identificado” 

Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 28/03/2022. 

Abertura das Propostas: as 08:15 horas do dia 28/03/2022. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 28/03/2022. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
 

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital; 

 

Céu Azul, 14 de março de 2023. 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 

13



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3262 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 38/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: J.R. EHLKE & CIA LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 59.811,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, JOSÉ ROMEU EHLKE 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 39/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: LABORCLIN PRODUTOS P/ LABORATORIOS LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 527,04 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, JULIO CESAR TODESCHI 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 40/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 9.600,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, MARCELO LAPINSCKI 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 41/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: Eco - Farmas Comércio de Medicamentos - Eireli 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 12.129,65 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, KAMYLLA GENTILA TOMAZELLI 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 42/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 133.590,97 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, ANACLETO FERRARI 
 
 

14



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3262 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 43/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.815,75 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, PEDRO ARANA 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 44/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DIAG SOLUTION ARTIGOS MÉDICOS LTDA-ME 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 8.769,20 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, LEANDRO FRANCISCO TREVIZAN 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 45/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 28.300,55 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, LUIS ALBERTO DALLA PORTA JUNIOR 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 46/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: INOVAMED HOSPITALAR LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 51.309,60 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, SEDINEI ROBERTO STIEVENS 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 47/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: JULIANO DE COSTA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 23.412,12 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024  
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, JULIANO DE COSTA 
 

15



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3262 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 48/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA - ME 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 5.831,28 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, VANESSA CRISTINA LEONEL BUSNARDO 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 49/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 8.200,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, LUCIANA CAPELETTI 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 50/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 69.996,50 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, IVO CAPITANIO JUNIOR 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 51/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 11.549,50 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, FABIANA DOMINGUES 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 52/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. - EPP 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.328,40 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, ANA PAULA SAMPAIO PISSETTI 
 

16



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3262 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 53/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.300,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, ANA PAULA COLOMBO 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 54/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 19.026,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, SOLIANA VERGINIA BRAGA 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 55/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 27.720,90 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, CASSIANO TIAGO CHIES 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 56/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 12.804,45 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, PAULO HENRIQUE PENIDO SILVA 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 57/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: NOVA CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.233,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, NOEMI DE ALMEIDA FREITAS FAUSTO 
 
 

17



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3262 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 58/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CLINIHOUSE SOLUÇÕES PARA SAUDE LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 8.203,50 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, LUCIA HELENA LACERDA RODRIGUES 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 59/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 5.195,75 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, RENATO SILVA 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 60/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 12.484,52 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, HELEN CARLA TOLOMEU TONIN 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 61/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: J.N.S. TÊXTIL LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 23.500,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, JULIO CEZAR SARTORI ALVES 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 62/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.592,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, LUIZ SELMIRO HORN 
 
 

18



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3262 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 63/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: SC COMERCIAL EIRELI 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 5.700,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, SERGIO SATOSHITAKAYAMA 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 64/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 12.894,40 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, ANA PAULA DE OLIVEIRA FERREIRA DA SILVA 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 65/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.295,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, IRLEI SOARES DAS NEVES 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 66/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CRISMED COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 11.534,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, KELLY HARIDIANE DOS SANTOS RIBAS DO COUTO 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 67/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA-ME 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.240,50 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, WILLIAM RODRIGUES DE FREITAS 
 
 

19



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3262 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 68/2023 – Ref. Pregão nº. 6/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: V P - MEDICAMENTOS - EIRELI 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da 
Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos 
pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 47.796,70 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, IRINEU DA SILVA 
 

  

 
 

20



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3262 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 20/2023 - M.C.A. 
 
PROCESSO Nº 88/2023 - M.C.A. 
 
 
 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o 
Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a Serviços Cartorários de 
Registro de Imóveis para o ano de 2023, conforme necessidade e demanda da Administração 
Municipal. 
 
Justificativa: Contratação direta da Empresa Operadora Nacional do Sistema de Registro Eletrônico de 
Imóveis, estando assim fundamentada a Inexigibilidade de Licitação, conforme Art 25 - I da Lei 
8.666/93 e com fundamento no Art. 24 - VIII da Lei 8.666/93. Conforme SIM 29/2023 ADM. 
 

FORNECEDOR CNPJ Valor Total 
OPERADOR NACIONAL DO SISTEMA DE 
REGISTRO ELETRONICO DE IMOVEIS 
(ONR) 

37.318.313/0001-00 20.800,00 

 

 
Céu Azul,  10 de maio 2023 
 
 
 
 
     LAURINDO SPEROTTO 
     Prefeito Municipal 
 
 

21



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3262 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 21/2023 - M.C.A. 
 
PROCESSO Nº 92/2023 - M.C.A. 
 
 
 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o 
Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a Realização de Inscrição dos 
servidores, Jheffany Nayara Anschau- Secretária de Administração-, Enedir Wichoski- Contador-, 
Danilo Lazaroto Junior-Procurador Geral do Município-, Jonimar Jung – Diretor Depto de 
Compras/Licitações, para o 2º Congresso Nacional de Controle da Administração Pública que será 
realizado nos dias 17,18 e 19 de maio de 2023, de forma presencial em Curitiba-PR.. 
 
Justificativa: Inscrição de servidores para o 2º Congresso Nacional de Controle da Administração 
Pública em Curitiba-PR. 
 

FORNECEDOR CNPJ Valor Total 
IDGP Instituto de Desenvolvimento em Gestão Pública Ltda 27.662.256/0001-10 7.400,00 

 

 
Céu Azul, 12 de maio de 2023   
 
 
 
 
     LAURINDO SPEROTTO 
     Prefeito Municipal 
 
 

22


		2023-05-15T21:44:04-0300




